
UCHWAŁA NR 348/L/2024
RADY GMINY RADŁÓW

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 341/XLIX/2023 Rady Gminy Radłów z dnia 27 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2024

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 341/XLIX/2023 Rady Gminy Radłów z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2024, wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 – Dochody budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i paragrafach łącznie o kwotę 918.709,00 zł:

Dz. § Wyszczególnienie Zwiększenia
Dochody bieżące

600 Transport i łączność 60.144,00 zł
2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 
60.144,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3.565,00 zł
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
3.565,00 zł

Razem: 63.709,00 zł
Dochody majątkowe

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 855.000,00 zł
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
855.000,00 zł

Razem: 855.000,00 zł
RAZEM: 918.709,00 zł

2) w załączniku nr 2 – Wydatki budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 1.281.144,00 zł: 
Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia

Wydatki bieżące
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 20.000,00 zł

40002 Dostarczanie wody 20.000,00 zł
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 5 lutego 2024 r.

Poz. 344



600 Transport i łączność 90.144,00 zł
60004 Lokalny transport zbiorowy 90.144,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 90.144,00 zł

Razem: 110.144,00 zł
Wydatki majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 25.000,00 zł
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23.000,00 zł
75412 Ochotnicze straże pożarne 23.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 23.000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.123.000,00 zł
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 35.000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1.088.000,00 zł
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.088.000,00 zł

Razem: 1.171.000,00 zł

RAZEM: 1.281.144,00 zł

b) dokonuje się następujących przeniesień planu wydatków między działami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej łącznie o kwotę 3.500,00 zł:

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Wydatki bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.500,00 zł
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3.500,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00 zł

Razem: 3.500,00 zł

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Wydatki bieżące

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.500,00 zł
92195 Pozostała działalność 3.500,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3.500,00 zł

Razem: 3.500,00 zł

3) w załączniku nr 3 – Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku zwiększa się plan przychodów 
w następujących paragrafach łącznie o kwotę 362.435,00 zł;

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota w zł
ZWIĘKSZENIA

1. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 362.435,00
Przychody Razem 362.435,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 344



4) w załączniku nr 9 – Plan dotacji celowych udzielanych z budżetu w 2024 roku – wprowadza się zmianę 
skutkującą zwiększeniem o kwotę 23.000,00 zł

Lp. Dział Rozdział § Przeznaczenie Kwota w zł
I.DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

ZWIĘKSZENIA
1. 754 75412 6220 Zakup samochodów ratowniczo - gaśniczych dla 

ochotniczych straży pożarnych działających na 
obszarach zlikwidowanych PPGR - dotacja

23.000,00

5) w załączniku nr 10 – Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Radłów w roku 2024 
– wprowadza się zmianę skutkującą zwiększeniem o kwotę 1.171.000,00 zł 

Lp. Dział, Rozdział, 
Paragraf

Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł

ZWIĘKSZENIA
1. 700,70005,6050 Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej 

w Nowych Karmonkach 
25.000,00

2. 754,75412,6220 Zakup samochodów ratowniczo - gaśniczych dla ochotniczych 
straży pożarnych działających na obszarach zlikwidowanych 
PPGR - dotacja

23.000,00

3. 900,90005,6050 Instalacje OZE - budynki użyteczności publicznej Gminy Radłów 35.000,00
4. 900,90015,6050

900,90015,6370
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Radłów 233.000,00

855.000,00
1.088.000,00

Razem: 1.171.000,00

6) w załączniku nr 11 – wydatki jednostek pomocniczych gminy – fundusz sołecki na rok 2024 – 
wprowadza się zmianę skutkującą przeniesieniem planu miedzy działami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej na kwotę 3.500,00 zł

Lp. Sołectwo Dział Rozdział
Kwota wydatków 

bieżących w zł 
Kwota wydatków 
majątkowych w zł 

ZMNIEJSZENIA
1. Nowe 

Karmonki
921 92109 3.500,00 -

-
Razem: 3.500,00 0,00

ZWIĘKSZENIA
1. Nowe 

Karmonki
921 92195 3.500,00 -

Razem: 3.500,00 0,00

7) w załączniku nr 12 – Dochody i wydatki rachunku COVID-19 na 2024 rok, wprowadza się zamianę 
skutkującą zwiększeniem dochodów o kwotę 855.000,00 zł oraz zwiększeniem wydatków o kwotę 855.000,00 zł

Dochody majątkowe ZWIĘKSZENIE
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 855.000,00 zł

§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 855.000,00 zł

Wydatki majątkowe ZWIĘKSZENIE
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 855.000,00 zł
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 855.000,00 zł
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 855.000,00 zł
Polski Ład - Rządowy Program „Rozświetlamy Polskę” – Modernizacja oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Radłów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 344



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Radłów

Wilhelm Wengel

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 344


		2024-02-05T13:35:59+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




